UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY

Số:        /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền, hưởng ứng

tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng

về phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Thầy, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa xã hội xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1377 /SVHTTDL-TTBCXB ngày 06/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Vvề việc tuyên truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc

thi trực tuyến“Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ”. Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa xã hội; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và

Truyền thông xã: Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa, Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo Kế hoạch số

02/KH-BTC ngày 15/8/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi trên các loại hình báo chí,

mạng xã hội và hệ thống truyền thanh nhằm lan tỏa thông tin, phổ biến, giáo dục

pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động,

học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước trong lĩnh vực phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp

luật và trau dồi thêm kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, góp phần

bảo đảm trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã: Thực hiện tạo banner và đăng tải

đường link Cuộc thi  https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ trên Trang thông

tin điện tử của địa phương (Gửi kèm Kế hoạch số 02/KH-BTC và Thể lệ Cuộc thi).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Kim Dung

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

		2025-10-13T13:49:58+0700

		2025-10-13T14:12:11+0700

		2025-10-14T14:00:02+0700

		2025-10-14T13:59:34+0700

		2025-10-14T13:59:34+0700

		2025-10-14T13:59:34+0700

		2025-10-14T14:00:11+0700